DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 7Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1.207/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar THAIS DANIELA NOGUEIRA DE SOUZA do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional de Saúde, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional de Saúde,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.208/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LENY CRUZ VIANNA COELHO do cargo em comissão de Assessor
Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da Governado-
ria do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.209/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar DELMA SORAIA DE OLIVEIRA PEREIRA do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da Governado-
ria do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.210/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/444356,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCIA APARECIDA DE SOUZA do cargo em comissão de Che-
fe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º
de julho de 2020.
II. nomear LENY CRUZ VIANNA COELHO para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 1.211/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/444356,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO HONÓRIO BARRETO ALBUQUERQUE PINTO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 1º de julho de 2020.
II. nomear DELMA SORAIA DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.212/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar JULIANA VALÉRIA SILVA DA ENCARNAÇÃO do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Coordenadoria de Re-
lações Internacionais – CORI, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.213/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar JESSICA BARBOSA ARGOLLO do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de julho
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 1.214/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JULIANA VALÉRIA SILVA DA ENCARNAÇÃO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a
contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 1.215/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JESSICA BARBOSA ARGOLLO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da
Governadoria do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.216/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA SILVA DE MATOS para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.217/2020-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/445772,
R E S O L V E:
autorizar ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE, Secretário de Estado
de Transportes, a viajar para Brasília-DF, no período de 26 à 28 de junho de
2020, a fi m de tratar de assuntos de interesse desta Secretaria, devendo
responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, JOÃO RENATO
MAIA DE AGUIAR, Diretor Técnico de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 557721